Администрация Борисоглебского
городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __18.11.2009г._____ № __2677____
    г. Борисоглебск

О количестве торговых мест на
универсальных рынках, предоставляемых
для осуществления деятельности по
продаже сельскохозяйственной продукции
гражданами, ведущими крестьянские
(фермерские) хозяйства, личные
подсобные хозяйства или занимающимися
садоводством, огородничеством,
животноводством

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 30.12.2006г. №271-ФЗ «О розничных

рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» (в редакции
Федеральных законов от 02.06.2007г. №86-ФЗ, от 23.07.2008г. №160-ФЗ, от 03.06.2009г. №116-
ФЗ, от 17.07.2009г. № 156-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации  Воронежской области от 18.04.2007г. № 337 «Об утверждении Порядка
заключения договоров о предоставлении торговых мест и требований к торговым местам на
розничных рынках Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской
области от 23.09.2009г. № 811 «О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Воронежской области от 18.04.2007г. № 337», Уставом Борисоглебского
городского округа Воронежской области, п о с т а н о в л я ю:

1.      При формировании и утверждении схем размещения торговых мест на универсальных

рынках управляющим компаниям предусматривать и предоставлять торговые места для
осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами,
ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или
занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством в количестве 3 и более
процентов от общего количества торговых мест.

2.      Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сударыня».
3.      Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации А.Н.Кабаргина.

Глава администрации                                                                                            Е.И.Пастушков